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Bizottsági módosító javaslat

Tisztelt Elnök Asszony!

A Költségvetési és pénzügyi bizottság a Házszabály 94 . §-ának (1) bekezdése és 102 . §-ának
(1) bekezdése alapján a Magyar Köztársaság 2005 . évi költségvetéséről szóló T/11700 .
számú törvényjavaslathoz (a továbbiakban : Javaslat) a következő

bizottsági módosító javaslatot

terjeszti elő :

1. A Költségvetési és pénzügyi bizottság a törvényjavaslat új címmel és a cím utáni 107. §-sal
történő kiegészítését javasolja :
(Ajavaslat elfogadása esetén a további szakaszok számozása értelemszerűen változik.)

„A Kutatási ésTechnológiai Innovációs Alapról szóló 2003. éviXC.tőrvény módosítása

107. §

A Kutatási és Technológiai Innovációs Alapról szóló 2003 . évi XC. törvény 3 . &-ának helyébe

a következő rendelkezés lép :

„3. §

(1) E törvény hatálya alá tartozik - a (2)-(3)bekezdésben foglalt kivétellel-a belföldi

székhelyű, a számvitelről szóló 2000 . évi C. törvény (a továbbiakban: Szt .) hatálya alá

tartozó gazdasági társaság .

(2) Nem tartozik e törvény hatálya alá a kis- és középvállalkozásokról, fejlődésük

támogatásáról szóló 2004. évi XXXIV. törvény 3 . ~(2)-(3) bekezdése szerint kis- vagy

mikrovállalkozásnak minősülő gazdasági társaság, a Magyar Nemzeti Bank, az Állami

Privatizációs és Vagyonkezelő Részvénytársaság, a társasági adóról és az osztalékadóról

szóló 1996 . évi LXXXI . törvény 4 . §-ának 28. pontja szerinti feltételnek megfelelő

1



gazdasági társaság, továbbá az Igazságügyi Minisztérium felügyelete alá tartozó büntetés-

végrehajtási vállalat és annak a fogvatartottak foglalkoztatását végző jogutódfa .

(3) Nem tartozik e törvény hatálya alá a cégbejegyzés évében a jogelőd nélkül alapított

gazdasági társaság és annak előtársasága .

(4) Az(1)-(2) bekezdés rendelkezéseinek alkalmazásánál az üzleti év első napján fennálló

állapot az irányadó ."

2. A Költségvetési és pénzügyi bizottság a törvényjavaslat 107. § (1) bekezdésének az alábbi
módosítását javasolja:

(1) Ez a törvény - a (2)-[(5)1& bekezdésben foglaltak kivételével - 2005 . január 1 jén lép

hatályba.

3. A Költségvetési és pénzügyi bizottság a törvényjavaslat 107 . § új (2) bekezdéssel történő
kiegészítését javasolja :
(A javaslat elfogadása esetén a további bekezdések számozása értetemszerűen változik .)

„(2) Az e törvény 107. $-ával megállapított, a Kutatási és Technológiai Innovációs Alapról

szóló 2003. évi XC. törvény 3 . §-a a kihirdetés napján lép hatályba, de rendelkezéseit

2004. január 1 . napjától, a naptári évtől eltérő üzleti évet választókötelezettnek első

alkalommal a 2004 . évben induló üzleti évre kell alkalmazni ."

4. A Költségvetési és pénzügyi bizottság a törvényjavaslat 109. § új (3) bekezdéssel történő
kiegészítését javasolja:
„(3) E törvény hatálybalépésével egyidejűleg a Kutatási és Technológiai Innovációs Alapról

szóló 2003 . évi XC. törvény 14. ~ (1) bekezdésében a„-a kisvállalkozások kivételével- "

szövegrész és a 14. ~ (2) bekezdése hatályát veszti ."

INDOKOLÁS
A külföldön tevékenységet végző jogállassal rendelkező társaságiadó-alanyok, éppen

tevékenységük jellege következtében, mentesek a helyi iparűzési adó fizetése alól, ezért

indokolt, hogy az azonos adóalap mellett működő innovációs járulék se terhelje e cégeket .

A döntésnél figyelembe kell venni, hogy 2004-re a külföldön tevékenységet végzők

társaságiadó-terhelése 25 százalékkal emelkedett, valamint 2005 . december 31-ével elveszítik

kedvezményezett jogállásukat .

Az időközben elfogadott törvénymódosítások (például a kapott jogdíj 50 százaléka levonható

a társaságiadó-alapból) is - többek között - azt célozták, hogy e jelentős (évente kb . 15-20

milliárd forint összegű) társaságiadó-alanyok 2005 . december 31 . után is Magyarországon

maradjanak .
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A módosító indítvány elutasítása esetén biztosra vehető, hogy e cégek jelentős része már
2005 . folyamán beszünteti magyarországi tevékenységét (ezt annál is inkább megteheti, mert

egyes környező országok felkészültek e cégek fogadására) .

E cégek nagyobb részének távozása esetén a 2005-re tőlük várt, 15-20 milliárd forintos

társaságiadó-bevétel jelentős része megszűnik . A módosítás elfogadása viszont az első lépését

jelenti annak, hogy e cégek akár 2005. után is itt folytassák tevékenységüket, és ezáltal többlet

adóbevételt biztosítsanak a magyar költségvetés számára.

Budapest, 2004 . november 24 .

r

arga Mihály
elnök
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